
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

Secretaria de Educação, deste Município, advindo do procedimento de Chamada Pública n° 

CP-001/2023-SEDUC, por meio de Dispensa de Licitação: Dotações Orçamentárias sob as 

rubricas de ii.2. 0901 12 306 0410 2.040 - Alimentação Escolar Ensino Fundamental; 

F!ementr, dc fleçoesus 1it9flG til - Material dc Contorno; fiata cio Arsir'ati,ra dos 

contratos - 03/03/2023, vigência dos contratos 31/12/2023, Foro: Comarca do Município 

de Potiretama - Cc. Saridríleuza Maria Martins Freitas - Secretária de Educação. 

03/03/2023. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2: 0-001/2023-SEDUC 

Fiaciíicaçáo: Oinpensa Se: i-iãOi/2023-SiOUC. A Secretária de Educação do 

Município de Potiretama, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

determina a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, Inciso XII da Lei Federal N. 8.666, 

de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, considerando tudo que consta do 

laieseox pic,sesssr achiiiiástratruo-de Dispecisa de, Licicvçsau° 0-001/2023-SEOUl, acisiodo-

da Chamada Pública n2  CP-001/2023-SEDUC, vem Ratificar a Dispensa de Licitação para a 

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escoíar/PNAE, de 

responsabilidade da Secretaria de Educação, deste Município, por meio de Dispensa de 

licitação. Valor global ratificado R$ 195.590,00 (cento e noventa e cinco niS e quinhentos 

e noventa reais). 

Potiretama - CE, 3 de março de 2023 
SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS 

Secretária de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 14/2023 

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o 

Pregão Eletrônico N9  014/2023. OBJETO: P,ECISTP.O DE PREÇOS PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E ACESSÕRIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE, com previsão para Abertura do Processo dia 

21/03/2023, às 09h. O edital estará disponível através dos Sites: https://bnccompras.com/,  

httpu://muuiopíouhcitocoou.tcc.cc.gov.hr/ e 	 Mois 

informações no telefone (88) 3657-1064, 

Quiterianópouis-CE, 34 de Março de 2023. 

TIAGO SOUZA DE MOURA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE O).)!XERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1303090123-PE 

O Pregoeiro, toma publico, para connecimento tios interessados, que no 

próximo dia 28/03/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 

objeto: Aquisição de fardamentos a serem entregues aos Agentes Comunitários de Saúde 

- ACS e Agentes Comunitárias de Endemias - ACE, que estão realizando o curso "Saúde 

Com Agente', conforme portaria MS N23.241, de 07/12/2020, de interesse da Secretaria 

Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 

mtarite 

 

nos Anexos do Edital o qual encontro-se na integra ria sede da comisslo de 

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quiueramobim/CE; no 

endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso pública" e no 

portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 

12h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1303080123-PERP 

O Procrn torna nãhliro para tonherirnento dos interessados, que rio 

próximo dia 28/03/2023, às lSh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 

objeto: Registro de preços visando futura e eventual contratação de serviço de locação de 

concentradores de oxigênio - 5 LT e bIT, para uso domiciliar, de interesse da Secretaria 
Muriitipul 'iv Saúde, ti.ido conforme erpedficaçôes rot'titiot no Terno de Re!errrcic 

constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de 

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Ouixeramobim/CE; no 

endereço eletrônico www.bll.org.br  - "Acesso Identificado no link - acesso público" e 

www.tce.ce.gov.br. Maiores informações, no endereço citado, no horário das 08h às 

12h. 

MAX CUNhe PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1403020123-PE 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 

próximo dia 28/03/2023, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 

objeto: Locação de máquinas copiadoras, com cobertura total de peças, suprimentos e 

manutenção por conta da contratada, de interesse da Secretaria de Educação Ciência 

Tecnologia e Inovação da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de 

Referência constante nos Anexos do Edital ci qual encontra-se na íntegra na sede da 

comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, /0/, Centro, 

Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso identificado no link - 

acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no 

endereço citado, no horário das 08h às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2003070123-PERP 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 28/03/2023, às 09:30h, horário de Brasilia/D, estarã realizando licitação, raio 

objeto: Registro de preços para faturas e eventuais prestações de serviços de buffet e 

fornecimento de lanches e refeições, marmiteu (quentinha) e salgados diversos para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Económico, tudo 

conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital 

o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor 

Salviano Pinto, 707, Centro, Quiaeramobim/CE; no endereço eletrônico www,bll.org,br - 

"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores 

Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. 

MAX itONti',' PNHEtO. 

Este documento polo ser verd,cado no endereço nicinônhco 
i,ttp//w'u'o,.ir,gnu b,/outeoOniaade.htn,i, pelo código ossoaxzsnxcscosss 

ISSN 1677-7069 	 Nu 51, quarta-feira, 15 de 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  1303090223-PERP  
Ic El. _- 

	

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos tressados,  ue no 	C) 

proximo dia 28/03/2023, as OBh, horario de Brasilia/DE, estaria re aOnOo lic 	, cuio 
objeto: Registro de preços visando fatura e eventual prestação de ervi o 
sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedet çao, d'i4rj.bl4ão, 
desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos, em toda s áreas internas 
e externas, de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conformo 	ecifica 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encon ra-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Cei;rcc, Qulcmaííubzui/CS, riu eiiúe,eçü ei&t,ôi)lco www.LIJ.uig.br  -"Aceso ldeiitif,cádo na 
link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário das 07h às 11h. 

JOSE MAC OOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.14.03.2023'SEMED 

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Preglo na forma E½',rãnicz N 001.14.03.2023-SEMEO, cujo Objeto é a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar rural e urbano 
para o município de Russas, específico para os itens listados com base em rotas, 
especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço 
por Item, que no dia 28 de Março de 2023, às bSh, no Endereço Eletrônico: 
www.licitacoes'e.com.br. O Edital estara a disposição dos interessados upas esta 
publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.Iicitacoes-e.com.br, 
e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira 
da Costa, Altos, No 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 14 de Março de 2023. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pieue,io 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PEGÃOE4,ETRÔNtCO NO 2023.0223,01f6 

O(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00h, do dia 28 de março de 2023, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão Eletrônico nu 2023.02.28.01FG. Objeto: 
aquisição de trator agrícola e grades para suprir as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário do Município de Salitre - CE O edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2ztecnolcgia.com.br/ . nfnrrrzçõ 
pelo telefone: (88) 3537-1201 ou no endereço: Praça São Francisco, s/n, Centro - 

Salitre/CE. 

Salitre/CE, 14 de março de 2023 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO PCS-01.090123-SEINFRA 

Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade 

Administrativa: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos 	Regente: 

Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: CONCORRENCIA PUBLICA Nu. 

PCS-01.090123-SE1NFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE 

LISIEUX E TRAPIÃ, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITRiAJCE - MAPP 1288. - HABILITADAS: 

Moreira Mesquita E Serviços LTDA; Deirnar Construções LTDA - EPP; Savires Iluminação 

E Construções EIRELI; F. Marcia De Araújo Medeiros: Ramilos Construções LTDA; Max 

& Miranda Construções LTDA; R 5 M Pessoa LTDA; Zenedine Zidane Sampaio Cavalcante 

Construções; 0. Machado De Aguiar; A 0 Construções E Serviços EIRELI - Me; Prime 

Err,prccndcmcntos, Incorporadora E Serviços, LTDA; P,cal Serviços EIIJtLI; Bezerra E 

Bonfim Serviços De Construção LTDA; Abrav Construções, Serviços, Eventos E Locações 

LTDA; J.V.W. Construções LEDA; Wu Construções E Serviços LTDA; North 

Empreendimentos E Serviços EIRELI; Stan Construções EIRELI - EPP; Nascimento 
Construções 	locações. iTflA Clesinaido 5. De 5.irneida Construções; MS Construçfes 

E Serviços; AR Construções E Obras De Instalações EIRELI; Construtora De Açudagem 

LTDA; Consbral Construções & Empreendimentos LTDA; Projet Construções Serviços E 

Transportes LTDA - Me; OH Construções Serviços E Locações EIRELI; Prolimpeza Serviços 

E Construções; MV & R Locações E Construção EIRELI; Quantum Comercial & Técnica 

LTDA; Planalto Timbó Construções E Serviços EIRELI - Me; Araújo Batalha Serviços E 

Construção EIREU; V6 Construtora E Assessoria Técnica LTDA; Dólmen Construções E 

Serviços LUlA - Me; (ri Construções Ii serviços 61111511; Ii'N Construçoes E Serviços 

EIRELI - Me; JC De Aguiar Engenharia E Construções EPP; G.A. Rabelo Junior - Me; 

Brandão Construções E Serviços EIRELI; Quaiitiy Empreendimentos LTDA; Aleb 

Construtora & Locação De Automóveis LTDA; Construtora Moraes LTDA; Vetor Obras De 

Eitgeiiíiací,c- EISEU - EPP; W'rvpe, Erncpieencliteienuos LIDA; P1 Ci,iosouç&'s E Seiucçus-

LIRELI; NX Empreendimentos EIRELI; RVP Construções & Serviços EIRELI; Terra 

Construtora LTDA; Virgilio & Jacyra Construções LIDA - EPP; Aguiar Construções E 

Incorporações LTDA - EPP; Cempel Centro Norte Projetos E Empreendimentos LTDA; 

Staff Construções Edificações E Serviços Imobiliárias LTDA; Imperius Serviços E 

Construções - Me; Construtora E Serviços Sobralense LTDA; 18 Construções LTDA; P13 

Empreendimentos E Participações; AOS Construções LTDA; OTC Construções E Serviços 

EIRELI; FJ Construtora LTDA; Juaçaba Construções Locações E Serviços EIRELI; Terra 

Santa Construções LTDA; Construtora Impacto; Construtora Vipon EIRELI; Eletrocampo 

Serviços E Construções LTDA; ARN Construções LTDA; Expresso Construções. - 

Inabilitadas: Medeiros Construções E Serviços LTDA - Me; Ai Construtora E Transporte 

EIRELI; ApIa Comercio, Serviços, Projetos E Construções LTDA; Fortalece Construtora 

EIRELI; Vsete Comercio & Serviços LTDA; Tecta Construções E Serviços; Vl( Construções 

E Empreendimentos LIDA; Dinamic Serviços EIRELI; Hm Serviços E Locações; J. P De 

Sousa Nascimento - Me; Nova Construções, Incorporações E Locações EIRELI - Me; DL 

Locações E Serviços EIRELI; M l( Serviços Em Construção E Transporte Escolar EIRELI; 

H. M De Vasconcelos Serviços EIRELI -EPP; Constram -Construções E Aluguel De 

Maqsenas LTDA; IS Nt Dx Silva tora Serviços E Eventos: - Me; 1P Serviços E locações 
EIRELI; Ag Construtora serviços E Locação: Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP; RP 
Construções & Locações: Construplan Construções LTDA; Nordeste Construções E 
lnfraestrutura LTDA - EPP. - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, 
fira aberto o prazo recortai nos termos do arC 109 inciso 1, alínea "a" da Lei Federal 

riQ 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas 

de Preços, marcada para o dia 23/03/2023 às 14h30m - Presidente da Comissão de 

Licitação: José Fabiano Vieira, 

Santa Quitéria-CE, 14 de Março de 2023, 

JOSE FABIANO VIEIRA 

T,esiriente do Cc,iv,onSo Peur,sarer,te de Lictaçlo 

191 
	

Ducvnentousunodo dódimeoce ,o,do,rne ME no z.zm.a de za/us/zoxi, CP 
que nona o infn.eOnoru,o de 0,0w, PúbSos Orsosloiro - ice-moca. 

	/ 


